

NU ELLER ALDRIG-PRISER PÅ HP.

Till och med den 23 januari har vi superpriser på utvalda produkter från HP - detta vill du inte missa.



LÄS MER

Dustin

Sök bland 42602 annonser!

Sökord Sök

lokus.se

F. FOLKET

SÖK TORS DAG 16 JANUARI 2014 | TIPS A OSS!

Nyheter Ledare Åsikter Folk i Folket Kultur / Nöje Meny you Sport-Folket Prenumerera Annonsera Om Folket / Kontakta oss

Textstorlek Tipsa en vän Skriv ut



Ritueilt julmord. Fredrik Sköld granskar sin tolkning av o-tradition. "Det kommer ligga godis i dockhuvudet, och i likhet med att man tar bitar från olika kulturer för att forma traditioner får alla plocka sina egna favoriter på lördag". Foto: Christina Hjalmarsson

O-traditionell jul

Eskilstuna. I kväll öppnar Formverk sin samlingsutställning med tema o-tradition. Deltar gör 27 konstnärer från Sörmland med omnejd. - Den här årstiden är så traditionsbunden, vi vill röra om i grytan lite, säger Stina Pehrsson, som driver galleriet.

En korsfäst docka, en modern julmåttid, en svartmålad julgran och ett annorlunda familjeporträtt. Det är några tolkningar av begreppet o-tradition som konstnärerna erbjuder. De har alla ett eget uttryck och på utställningen ryms både fotografier, skulpturer, målningar och videoinstallationer.

- Konstnärerna fick fritt utrymme att ge sin syn på vad de tycker konceptet bör omfatta, berättar Stina Pehrsson.

Att utställningen äger rum såhär inför jul verkar ha påverkat många av konstnärernas skapande processer. Sackarias Luhanko har bidragit med ett verk som ger en annorlunda syn på den traditionella julmaten. En adventsljustake utgör kulissen bakom ett glittrande Happy Meal, som är tänkt att representera vår tids snabbmatskultur.

- Ingen stoppar väl korv inför julen idag, allt ska gå snabbt. Jag upplever en väldig traditionsförskjutning i samhället, även på julbordet, berättar Sackarias.

En annan konstnär som gett sig i kast med att utmana julens traditionella symboler är Fredrik Sköld. Han har tillverkat en skulptur där både kristendomen och Walt Disney får sig en törn.

- Samhället lider av en slags Disneyplastificering och kantas av förlegade kristna värderingar. Jag gör gärna uppror mot det och utmanar de traditionella synsätten, säger Fredrik.

Susanne Torstensson och Helena Burman har inte skapat några fysiska alster till utställningen. Istället använder de sina egna kroppar som uttryck för konsten.

- Vi kommer utföra ett performance, där vi försöker befria oss från de bojor som låser fast människor vid traditioner och könsroller, berättar de.

En annan som dragit in könsrollerna i sin syn på det otraditionella är ljusinstallatör Joanna Thede.

Hennes bidrag innefattar två fotografier på ett könsneutralt par, och en självlysande hundskulptur:

- Det här är den nya familjen. Istället för att skaffa barn köper unga människor hund, eftersom familjelivet kan krocka med den tidskrävande karriären.

Artikelbilder



Familjen. Joanna Thede från Västerås bidrar med på ett annorlunda familjeporträtt på utställningen. Foto: Christina Hjalmarsson



McChristmas. Sackarias Luhanko bredvid sitt glittriga bidrag. "Ronald McDonald stal julen och lämnade kvar sin röda näsa" säger han om konstverket. Könsroller. Helena Burman och Susanne Torstensson bjuder på ett utmanande performance på lördag. "Vi kommer utmana könsroller och samhällets hierarkier" berättar de. Foto: Christina Hjalmarsson



Fakta
O-tradition på Formverk
Deltagande konstnärer:

Karin Jonsson, Carl Anders Thorheim, Anders Wallgren, Margareta Gelles, Thomas Wahlström, Henry Kotilainen, Sackarias Luhanko, Anton Engvall, Fredrik Sköld, Irene Hansson, Magnus Fliesberg, Ulf Rehnholm, Gunilla Lifvergren, Carl Nielsen, Klaus Koivula, Wael Mardini, Anders Östberg, Andreas Gustavsson, Gunilla Thorheim och Niclas Hallberg - alla från Eskilstuna.

Samt Ola Öhlin och Helena Elfgrén, Julita, Julia Adzuki, Mönbo, Susanne Torstensson och Joanna Thede, Västerås, Helena Burman, Stockholm, Niclas Zander, Gnesta, och Stefan Åkerström, Södertälje.

DIGITALT LÖSNUMMER

Läs Folket när och var du vill

Den digitala pdf-Tidningen är papperstidningen på nätet. Det är samma innehåll och samma layout. Du kan antingen köpa lösnummer eller prenumerera. pdf-Tidningen kan du läsa var du vill och när du vill!



Ta del av alla erbjudanden!



Förmåner för dig som är prenumerant

Odlanu
DIN TRÄDGÅRD PÅ NÄTET

Upp till **50% RABATT!**

Klicka här!

F. Vill du vara personlig?
Gratulera, ge en ros, eller undanbe dig uppvaktning? Boka en annons på Folkets kundtjänst, Rademacherg. 16 Tel: 016-17 75 00 Från 2012 kan du även boka din familjeannons här på folket.se

F. Folket
Gilla

1 407 personer gillar Folket.

Facebooks sociala insticksprogram

Google ADWORDS PREMIER SMB PARTNER

Syns där dina kunder letar - på Google!
Läs mer hur vi kan hjälpa dig. Klicka här.

VI ÄR AUKTORISERADE ÅTERFÖRSÄLJARE

bilsalongen Lokus

Volvo V60 2013
2920 mil
329400 kr

SKOBES FLER BEGRÄNDA BILAR >>>

Sök Företag FOLKET
FÖRETAGSGUIDE

ELJOBB AB 0730-271402
Klicka HÄR

ANNA LINNÉA PERSSON

Dela artikeln

Publicerad 27 november 2010